Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 2 Jueves, 3 de enero de 2019

Pagina 263

NPE: A-030119-49

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

49 Orden de 19 de diciembre de 2018, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, de seleccion de centros publicos de Ia
convocatoria para participar en Plan de Accion para la Mejora de
los Centros Educativos (PAMCE) para el curso 2018-2019.

La Orden de 19 de julio de 2018, de la Consejeria de Educacién, Juventud
y Deportes, por la que se regula el Plan de Accién para la Mejora de los Centros
Educativos (PAMCE) y el procedimiento de participaciéon en el mismo de centros
sostenidos con fondos publicos de la Regién de Murcia (BORM n.° 169, de 24
de julio), establece en su articulo 7 que la Consejeria competente en materia
de educacién realizara las correspondientes convocatorias para que los centros
participen en el PAMCE.

En base a lo anterior se publicd la Orden de 16 de octubre de 2018 de
la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes por la que se aprueba la
convocatoria de participacion de los Centros Educativos Publicos no Universitarios
de la Region de Murcia en el Plan de Accién para la Mejora de los Centros
Educativos (PAMCE) durante el curso 2018-2019 (BORM n.0 244, de 22 de
octubre de 218)

En el articulo séptimo de la Orden de 16 de octubre de 2018 se establece
que la competencia para la instruccidon del procedimiento de seleccién de centros
correspondera al Jefe de Servicio de Evaluacion y Calidad Educativa de la
Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes.

El plazo de justificacion del gasto finalizara el dia 15 de junio de 2019 para
los centros seleccionados, segln establece el articulo decimosegundo.2 de la
Orden de convocatoria.

En el caso de que la justificacién del gasto no ascienda a la dotacién asignada
al centro para el desarrollo del PAMCE, el remanente sera detraido de la cantidad
anual para gastos de funcionamiento asignada al centro educativo en alguno de
los cursos siguientes.

La Consejeria de Educacién, una vez revisada la documentacion presentada
por los centros educativos, cursara la solicitud de reembolso a través de la
Consejeria de Hacienda y Administracién Publica antes de transcurridos tres afios
de la finalizacién del Programa Operativo FSE 2014-2020 de la Regién de Murcia
2020 CCI 20014ES051SP0O003 aprobado por Decision de la Comision Europea de
17 de agosto de 2015, en un ochenta por ciento.

El articulo séptimo.2 de la Orden de 16 de octubre de 2018 se establece
que la Consejera de Educacion, Juventud y Deportes dictara la resolucion del
procedimiento, que contendra la relacion de los centros docentes seleccionados y
los centros no seleccionados indicando el motivo.

Vista la propuesta de resolucidon de la convocatoria para centros publicos para
participar en Plan de Accién para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE)
para el curso 2018-2019, formulada por el érgano instructor.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 2 Jueves, 3 de enero de 2019 Pagina 264

Visto el articulo 123 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion,
(B.O.E. del 4 de mayo) que establece el proyecto de gestion de los centros
publicos y en concreto la autonomia en su gestion econdmica.

Visto que el articulo 16.1 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, por la
gue se aprueba el Estatuto de Autonomia de la Regidn de Murcia, dispone que
corresponde a la Comunidad Autéonoma la competencia de desarrollo legislativo y
ejecucion de la ensefianza en toda su extensién, niveles, grados, modalidades y
especialidades.

Visto el Decreto 1/2003, de 17 de enero, por el que se regula el régimen
juridico de la autonomia de gestién econdmica de los centros docentes publicos
no universitarios. (BORM de 22 de enero).

Dispongo:
Primero. Aprobar la seleccion de los centros, que se detalla en el Anexo I,

de la convocatoria para centros publicos para participar en Plan de Accidon para la
Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) para el curso 2018-2019.

Segundo. Comprometer el gasto, reconocer la obligacion y proponer el pago
de las cantidades relacionados en el Anexo II por importe total de veintiddés mil
quinientos euros (22.500,00 €), cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con
cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422C.270.00, proyecto 43622, del
vigente presupuesto, como gasto elegible.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligacidon y proponer el pago
de la cantidad relacionada en el Anexo III, previa fiscalizacion favorable por
parte de la Intervencién Delegada, por importe de ciento ochenta y cuatro mil
quinientos euros (184.500,00 €), cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con
cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422C.270.00, proyecto 43622, del
vigente presupuesto, como gasto elegible.

Murcia, 19 de diciembre de 2018.—La Consejera de Educacién, Juventud y
Deportes, Adela Martinez Cacha-Martinez.

NPE: A-030119-49



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 2

Jueves, 3 de enero de 2019

Pagina 265

NPE: A-030119-49

1. Centros seleccionados

Anexo I

Codigo Centro Localidad
30001801 IES POLITECNICO CARTAGENA
30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO ALGAR (EL)
30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ BARRIO DE PERAL
30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA ASOMADA (LA)
30002520 CE INF-PRI PEREZ VILLANUEVA CEHEGIN
30002532 CE INF-PRI VIRGEN DE LAS MARAVILLAS CEHEGIN
30003305 CE INF-PRI JOSE ROBLES LORCA
30004292 CE INF-PRI GREGORIO MINANO MOLINA DE SEGURA
30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA COBATILLAS
30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA MURCIA
30006392 1ES MARQUES DE LOS VELEZ PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN
30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES PUENTE TOCINOS
30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO SANTOMERA
30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON PUERTO LUMBRERAS
30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS SAN PEDRO DEL PINATAR
30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO TORRE-PACHECO
30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA
30010358 CE INF-PRI NUEVA ESCUELA FUENTE ALAMO
30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO ABARAN
30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL LORCA
30010978 IES INGENIERO DE LA CIERVA MURCIA
30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ CARAVACA DE LA CRUZ
30011867 1IES LOS CANTOS BULLAS
30012288 IES CANADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA
30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA PUERTO DE MAZARRON
30012860 IES GIL DE JUNTERON BENIEL
30013566 1ES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDE O ERMITA NUEVA

2. Centros no seleccionados

Codigo Centro Motivo
30002131 CE INF-PRI NTRA SRA DE LOS DOLORES | Renuncia a su participacion
30004292 CE INF-PRI GREGORIO MINANO No cumple el requisito establecido en el articulo 3.1 de la Orden de 19 de junio de

2018 (BORM DE 24 DE JULIO)




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 2 Jueves, 3 de enero de 2019 Pagina 266
Anexo II
cODIGO CENTRO IMPORTE
30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ 2.500 €
30002350 CE INF-PRT LA ASOMADA 2.500 €
30002520 CE INF-PRI PEREZ VILLANUEVA 2.500 €
30002532 CE INF-PRI VIRGEN DE LAS MARAVILLAS 2.500 €
30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA 2.500 €
30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES 2.500 €
30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO 2.500 €
30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ 2.500 €
30012771 IES D. ANTONIO HELLIN COSTA 2.500 €
22,500 €
Anexo III

cODIGO CENTRO IMPORTE
30001801 1IES POLITECNICO 5.500 €
30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO 5.500 €
30003305 CE INF-PRI JOSE ROBLES 5.500 €
30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA 5.500 €
30006392 1ES MARQUES DE LOS VELEZ 5.500 €
30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 5.500 €
30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON 5.500 €
30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS 5.500 €
30007293 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO 5.500 €
30009319 IES INFANTA ELENA 5.500 €
30010358 CE INF-PRI NUEVA ESCUELA 5.500 €
30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL 5.500 €
30010978 1ES INGENIERO DE LA CIERVA 5.500 €
30011867 IES LOS CANTOS 5.500 €
30012288 IES CANADA DE LAS ERAS 5.500 €
30012860 IES GIL DE JUNTERON 5.500 €
30013566 IES SANGONERA LA VERDE 5.500 €
30300001 CPR REGION DE MURCIA 91.000 €
184.500 €

NPE: A-030119-49 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	11111/2018	Orden de 20 de diciembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Admin
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11318/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición y publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisio
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11325/2018	Decreto n.° 263/2018, de 27 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a determinados colegios profesionales para financiar los gastos de formación del Grupo de Evaluación de Daños del Plan SISMIMUR.
	Consejería de Hacienda
	11277/2018	Resolución de 27 de diciembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se corrige error material de la Resolución de 4 de diciembre de 2018 de la Dirección General de la Función Pública y Cal
	11327/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Hacienda de 27 de diciembre de 2018 de convocatoria de tramitación anticipada, para la concesión de subvenciones cofinanciadas por el FEDER a PYMES y Autónomos para el fomento del comercio electrónico en
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11297/2018	Resolución de 27 de diciembre de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato-Programa para 2018 entre l
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11332/2018	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia destinadas a la realización de actividades
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11320/2018	Orden de 19 de diciembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de selección de centros públicos de la convocatoria para participar en Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) para el curso 2018-2019
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	11214/2018	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de un proyecto de fabricación de gazpachos y zumos, ubicado en el polígono industrial San Andrés en el t
	10704/2018	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, para un proyecto de producción de conservas vegetales, planta de cogeneración y E.D.A.R.I. en el término muni
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10503/2018	Información pública de expediente de modificación de características de un aprovechamiento de aguas subterráneas anotado en el Catálogo de Aguas Privadas. Expte. APM-69/2016.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	11106/2018	Recurso de suplicación 935/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11139/2018	Procedimiento ordinario 215/2018.
	11140/2018	Procedimiento ordinario 296/2018.
	11141/2018	Procedimiento ordinario 216/2018.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	10951/2018	Procedimiento Pz. Inc. Conc. oposición calificación (171) 95/2010 0001.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11244/2018	Trámite de información pública de expediente de autorización por interés público. Expte. 1.653/2018.
	Águilas
	11084/2018	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de la Policía Local de Águilas, vacante en la plantilla e incluida en la oferta de empleo público de 2018, por turno de movilidad y mediante el sistema de concurso.
	Aledo
	11280/2018	Anuncio de aprobación de la oferta de empleo público para 2017.
	Alhama de Murcia
	10366/2018	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera.
	10956/2018	Aprobación inicial del estudio de detalle de la parcela R.2.2.01 del Plan Parcial Condado de Alhama.
	Cehegín
	11109/2018	Anuncio de oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín correspondiente al ejercicio 2018.
	Librilla
	11266/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	Lorca
	11319/2018	Corrección de errores en anuncio sobre aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio económico de 2019.
	Murcia
	11098/2018	Aprobación de la disolución de la Junta de Compensación del Polígono III del Plan Parcial Ciudad Residencial n.º 4 de Murcia (Gestión-compensación: 662GC93).
	11253/2018	Ampliación de plazo de exposición pública de la aprobación inicial del proyecto técnico de ampliación de la planta de secado de lodos (construcción de la Fase II) existente en el Centro de Tratamiento de Residuos de Cañada Hermosa.
	San Javier
	11114/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General Municipal para el año 2019.
	Santomera
	11096/2018	Anuncio de exposición y periodo voluntario de cobro de tasa por el servicio de recogida de basura.
	Torre Pacheco
	11147/2018	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2019.
	Totana
	11279/2018	Aprobado inicialmente expediente n.º 8/2018 de anulación y rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal, por prescripciones.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-02T20:02:44+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



